АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
г. Ельня

2014 №<.

Об утверждении Положения о
единовременном материальном
поощрении руководителей
образовательных организаций,
расположенных на территории
муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской
области

В целях усиления материальной заинтересованности руководителей
образовательных организаций, расположенных на территории муниципального
образования «Ельнинский район» Смоленской области в повышении качества
работы, развитии творческой активности и инициативы, Администрация
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Положение о единовременном материальном
поощрении руководителей образовательных организаций, расположенных на
территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской
области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский
район» Смоленской области М.А. Пысина.

Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»
Смоленской области .Д. Мищенков

Р:\Документы\док_14\00295.doc

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

муниципального образования
«Ельнинский район»
Смоленской области

от /3. у -

ПОЛОЖЕНИЕ
о единовременном материальном поощрении руководителей

образовательных организаций, расположенных на территории
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение разработано в целях усиления материальной
заинтересованности руководителей образовательных организац:
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в
повышении качества работы, развитии творческой активности и инициативы
при выполнении поставленных задач, успешного и добросовестного исполнения
должностных обязанностей.

1.2. Единовременное материальное поощрение выплачивается при наличии
фонда экономии заработной платы по образовательной организации.

1.3. Единовременное материальное поощрение выплачивается на
основании ходатайства профсоюзного комитета образовательной организации,
по приказу начальника отдела образования Администрации муниципального
образования «Ельнинский район» Смоленской области.

1.4. В течение срока действия дисциплинарного взыскания,
единовременное материальное поощрение не выплачивается.

2. Порядок выплаты.

2.1. Размер материального поощрения определяется в зависимости от
показателей, характеризующих деятельность руководителя по следующим
основаниям:

- итоги подготовки образовательных организаций к новому учебному году и
отопительному сезону;

- итоги летнего оздоровления и отдыха детей;
- результаты проведения государственной итоговой аттестации, качества

образования по сравнению с предыдущим периодом;
- наличие призеров олимпиад;
- участие в инновационной деятельности, развитие педагогического

творчества;
- создание условий для безопасного пребывания детей в образовательной

организации;

4

- эффективность управленческой деятельности;
- обеспечение государственно-общественного характера управления

образовательной организацией;
- результативность финансово-хозяйственной деятельности;
- организация и проведение мероприятий, способствующих сохранению

здоровья обучающихся (дни здоровья, праздники здоровья, спартакиады,
туристические походы и др.);

- юбилей образовательной организации;
- день Учителя.
2.2 Единовременное материальное поощрение по итогам деятельности

выплачивается за месяц, за квартал, полугодие, год в процентном отношении к
должностному окладу или в абсолютных размерах.